

بخش عمده «کمک یونان» مستقیماً به بانکها تعلق میگیرد



هنگامی که «محموله نجات» اخیر برای یونان بعد از تأیید در گروه «زون یورو» روز جمعه پیش از جانب پارلمان آلمان با اکثریت چشمگیر آرای مثبت بوسیله احزاب دموکرات مسیحی/سوسیال مسیحی، دموکراتهای آزاد، سوسیال دموکراتها و سبزها و با آرای منفی حزب «چپ» در بحث عجولانه‌ی بی‌تصویب رسید، باز هم در همه رسانه‌ها از «محموله کمک برای یونان» صحبت میشود. ولی در واقعیت کیان کمک شده‌اند؟ حزب چپ اروپایی (ای ال پی) در اعلامیه‌ی درین رابطه بتاريخ ۲۷ نوامبر اظهار داشت که مطلب روی «نجات یونان نه» بلکه روی «نجات سرمایه» میچرخد و در «عدم موجودیت یونانیها میان انگیلا میرکیل و کریستین لاگارد» تعمیل گردیده است.

در واقعیت باید در تناقض با همه طبلنوازیهای رسمی و تطمیع انظار عامه بار دگر یادآور شد که از پول اختصاص داده شده از فوند «چتر نجات» (ای اس اف اس) حتی یک سنت هم بدسترس یونانیها قرار نمیگیرد. و بر خلاف: اکثریت قاطع مردم یونان باید باج قرضه‌هایی را بپردازند که به آنان ارتباطی ندارد. پرداخت این باج بوسیله تقلیل دستمزد و حقوق تقاعد، بیکاری کتلوی، تخریب خدمات عامه، خصوصی ساختن گسترده مالکیت دولتی به قیمت نازل، تقلیل کمکهای اجتماعی و انتقال آن در کلیه عرصه‌ها، پرداخت فیس برای دکتوران معالج،

ادویه و تداوی داخل بستر در شفاخانه ها همه به اضافه بسیاری از مسائل دیگر بدوش نیازمندان و فامیلهای شان سنگینی میکند. یونانیها پول بدست نمیآورند- پول بدسترس بانک ها و فوند های احتکاری و سائر کنسرنهای بین المللی قرار میگیرد که به دولت یونان از طریق اعطای کریدتها کمک نمودند تا تکنالوژی پیشرفته و گران نظامی و یا هم بزرگترین « پروژه های زیر ساختی» ملکی را خریداری کنند.

بناءً در اعلامیه حزب چپ اروپایی با حقانیت ذکر شده است که « این پول که نتیجه کار اروپاییها است برای مردم یونان نمیرسد و هم در خدمت آن قرار نخواهد گرفت تا اقتصاد سالمی را در آنکشور سازمان داد ». در تصویب وزرای مالیه زون یورو با تأکید تذکر رفته است که از جمله ۳۴۴ میلیارد یورو که دولت یونان بتاریخ ۱۳ دسامبر به صفت « پرداخت » از « چترنجات » ای اس اف اس بدست میآورد باید ۲۲۸ میلیارد آنرا « طور نقده برای بانکها بپردازد که آنها به احتکار ادامه دهند». چنین است فورمولبندی حزب چپ اروپایی. بدسترس گذاشتن « پرداخت » بعدی با شرایطی گره داده شده است که حکومت یونان مشی دیکته شده و جبری صرفه جویی، کاهش دادن و خصوصی ساختن اتحادیه اروپا و صندوق بین المللی پول را بعد ازین نیز تطبیق نماید که مطلقاً در ضدیت با دموکراسی و خواسته های مردم یونان قرار دارد. این هم برحق است که حزب چپ اروپایی به « فاجعه انسانی » اشاره میکند که آنها متوجه تعداد وسیعی از مردم یونان میباشد.

اصرار گروپ زون یورو ، بانک مرکزی اروپا و صندوق بین المللی پول درینمورد که بازپرداخت قرضه ها به بانکهای یونانی و بین المللی تقدم بر همه وظایف دیگر داشته باشند اقتصاد یونان را بیشتر از پیش دچار مشکل ساخته و به رکود اقتصادی میانجامد. این امر بدان معنی است که حجم قرضه ها تشدید میگردد. « سهولت های » اندک در زمینه بازپرداخت قرضه ها که از جانب بانیان مالی زون یورو « سخاوتمندانه » به حکومت یونان ارائه گردیدند هیچ چیزی را عوض نخواهند کرد. نرخ نازل ربح که در نظر است یونان برای اخذ پول تازه از فوند ای اس اف اس با ۰.۶% بپردازد (هنوز هم ۰.۹% بالاتر از ربح اساسی ایکه بانکها به همدیگر پول به قرضه میدهند قرار دارد) و تمدید زمان بازپرداخت برای قرضه های جدید از ۱۵ سال به جمعاً ۳۰ سال و چسپیدن همزمان به هدف « صرفه جویی » درازمدت ، مقروضیت را تا سال ۲۰۲۰ به ۱۲۴% و تا سال ۲۰۲۲ حتی به ۱۱۰% کاهش خواهد داد (تا حال هدف معیاری به ۱۲۰% برای سال ۲۰۲۰ در نظر بود) در پیچیده گی اقتصادی و مالی یونان کدام تغییری ببار نخواهد آورد. دیر و یا زود « انصراف از مقروضیت» که اکنون از جانب میرکیل و شوبیلی در بروکسل با قاطعیت مردود دانسته شد باز هم در دستور روز قرار گیرد.

متن : جورج پولیکیت

